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1. Barındırmanln Genel i]keleri

Süt sığırcılığından elde ediien gelirin ekonomik sınırlar için-
de arttırılmasl' çevresel etmenlerin uygun düzeylerde tutulma-
ları durumunda mümkün olabilir. Ülkemiz hayvancılığında gö-

rülen verim düşüklüğüntin başta gelen ne'denleri, çevresel et"
menlerin olumsuz etkilerini giderici önlemlerin yetersiz oluşla-
rıdır. Çevresel etmenler deyince kalıtım etmeni dışında kalan
BARINDIRMA, BESLEME ve SAĞLIK KoRUMA anlaşılı.r. Ba-
rrndrrma, teknik-ekonomik önlemlere göre düzeyi belirlenebilen
ve değiştirilebiien çevre olup, İxı.İıvısnı (sıcaklık, nem, hava
hızı, gazlat), YAPISAL (yemiik, durak, bağlama ayrıntıları) ve
SOSYAL (bakim, yönetim, davranım) etmenleri içerir.

1.1. İklimsel Etmenler:

Sığırlar homoterm yani srcak kanlr olup, vücut sıcaklıkları
geniş ölçüde çevre sıcaklığının etkisi dışındadir. Değişik çevre
sıca;klıklarında vücut sıcaklrklarrnı ayarlayan bir yapıya sahip-
tirler. Bu nedenledirki çevre sıcaklığı değiş,tiğinde kendi vücut
sıcaklıklaiını durağan tutabilirIer. Çevre sıcaklığı düştüğünde
vücuttaki ısı üretimi artmakta, vücuttan o,lan' rsr yayıml ise azal-
maktadır. Çevie sıcaklığı arttığında ı.sı üretirni azalmakta, bu-
na karşın buharlaşma ve solunumla olan lsr yaylntmı (ıslak yada
gizti) aftat Isı. üretimi ile isı yaylnlmtnln dengelendiği sıcaklık
srnrrlarr arasrn,daki ısı üretimi ise en düşük düzeyde olup opti-
mal sıcaklık srnırları oIa'rak tanrmlanrr.
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fuümsel e,tmenlbtin optimal srnrrların altında ya da üstünde
olmasr, süt sığırlartn'tn yaplsal özeilik]erine ve verimlerine olum-
suz yönde etki yapmaktadır. Örneğin sıcaklığın optimal srnrrla-
rın altınrİa ya da üstünde olması süt verimini olumsuz yönde et-

kilemektedir (Çizelge 1). Çizelgede görüldüğü gi;bi yüksek srcak_

lığln süt verimine olan olurnsuz etkisi düşük sıcaklığa oranla da-

ha çoktur. Düşük yada yüksek sicaklığın süt sığırları üzerindeki
olumsu'z etkisi oransal neme de bağlı olarak değişmektedir.

Çizelge 1. Süt veriminin hava sıcaklığına bağlı
olarak değişimi
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1.2. Yapısal Etmenier.

Yapısal etmenler barınağın iç c{onanrmrnı içermekte olup,
ü,eınlik, durak, bağlama ve sağrm yerleri ayrıntılarıclır. Süt sı_
ğırlarının barındırılmasrnda, işgücü gereksinimini azaltma,
emekten daha etkin yararlanma, işleri kolaylaştırma ve hayvan-
lara daha rahat yaşam koşullarını sağIama amacl ile araç-gereç
ku_llanma düzeyi hızla yükselmiştir. Brı nedenle günümü_zde da-
ha etkin donanım tekniklerinin geliştirilmesi üzerinde yoğun ça_
1ışmalar yapıImaktadır.
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ülkemizde süt sığırı ahırlarrnın donanımr konusundaki ça.-
lışmalara araştırma kesiminde bile nedense yıliardır başlanma_
mrştır. Bunun Sonucu olarakda günürrıüzde süt sığırı aLıırlarrnda
uygulanan teknikler çoğunluk bu konuda ileri gitmiş ülkeierde-
ki yöntemlerin bilinçsizce aktarılmasrndan öteye gidememiştir.
Bölge ve işletme koşullarına uyumlu teknikleri saptayıp bunları
geliştirmeye 5zönelik özgün araştrrmalar çok yetersizdir.

Süt sığrcıiığında toplam işgücü gereksiniminin büyük bir
kısmı süt elde etmek için, geri kalan ,kısmr da yemleme, yatak_
lık serme, gübr,enin temizlenmesi v.b. gibi işler için kullanıiır.
Ahırların içinde ve dışınd.a yapılması zorunlu olan çeşitli işlerin
toplam iş gücündeki yüzde payları barınak tipine, otomasyon
düzeyine bağlı olarak değişiklikler gösterir. otomasyon düzeyi
arttrkça, genelde toplam işgücü azalmakta, buna karşrn toplam
işgücü içindeki değişik işgücü gereksinimlerinin (süt elde etme,
gübre temizJ.eme, yemleme ve diğer işler) yüzde payları değiş-
mektedir. Süt sığırcılığında gerekli işgücünün 70 50-75,i süt elde
etme,To 10-30'u gü'bre temi'zleme, 70 10-l5'i yernleme ve /o 5-
10'u da diğer işler için kullanılmaktadır. Süt sığırcılığında oto_
masyon' ülkesel olanaklarrmızla uyumlu ve ekonomik olduğu
sürece geçerliiik kazanrr. Bunun için de benimsenecek otomas-
yon Ve donanım stratejisinin ülkesel olanak ve koşullarımızla
uyumlu olması gereklidir.

Süt sığırı ahır]arında otomasyon düzeyini artırarak işgücü
gereksinimini azaltırken, uygulanan tekniklerin hayvanların ya-
şamlarınr olumsuz yönde etkilernesinden kaçınılmalıdır. Bu ne_
deniedirki durak, yemlik ve bağlama sistern]erinin ayrıntıları,
hayvanların vücut ölçüleri ve hareket halindeki (YATIŞ, KAL_
KIŞ ve DIŞKILAMA HAREKETLERİ) alan gereksinimleri dik-
kate alınarak belirlenmeiidir. Böylece hayvantrar için daha ıahat
yaşam koşullarının sağlanmasına çalışılmalıdır .

Barınaklarda YEMLİK, DURAK ve BAĞLAMA ayrıntıla-
rının belirlenmesinde gerekli olan vücut ölçüleri, cidago yüksek-
liği, vücut uzı.rnluğu, boyun uzun"luğu ve sırt uzunluğudur.

Sığırlarda YATIŞ, KALKIŞ ve DIŞKILAMA hareketleri
(Şekil 1)'de gösterilmiş olup, ha5ıvan].arın bu hareket]erini ra-
hatlıkla yapabilmeleri ve durağın teniztutulabilmesi için yem-
lik, durak ve bağlama ayrıntılarının boyutları çok iyi seçilme-
lidir.
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Yemlik boyutlan, hayvanrn yemi yemlikten alabilme alanr-
na, yemlik tabanı yükseklikierine göre yemlikten yem alabilme
uzaklrklarına ve y,emiik tipine bağiı olarak değişmekte olup, 400-
1100 mm arasrndadrr (Şekil 2,3). Bağlı alıırlarda uygulanan de_
ğişik bağ]ama sistemlerinde hayvanların yemi yemlikten alabil-
me uzaklrkları da değişmektedir (Şekil 4). Hayvanlarrn yemlik_
ten rahat yem yiyebi]meleri için yemlik tabanı, durağın üst dfr-
zeyin'den en az 70-7a0 mm daha yüksek olmalıdır.
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TASMA iLE BAĞLAMA
AstlA ziNciR lLE BAĞLAMA
çERçEvELi BAĞLAMA

ŞEKiL a , FARKLl BAĞLAMA SiSTEMLERlNDE HAYVANlN
YEMLiKIEN YEM ALABlLME UZAKLIĞl

Bağlı ahırlarda durak boyutlarr, hayvanm canlr ağirlığı, vü-
cut uzun.luğu ve durak ayrıntısı esas alınarak belirlenir. Gübre-
nin ve idrarln giibre çukuru üzerine düşmesi için, hayvan ayakta
iken oturak yumrusu gübre çukuru üzerinde olmalıdır. Ya da
dışkılamahareketi srrasrnda sırtın kamburlaşmasını önlemek
için sırt iizerine düşük elektrik akımlı engeller konulmalrdrr.

Serbest duraklı ahırlarda da (Bokslu), serbest duraklar'ın
boyutları hayvanların canlı ağrrlrklarına ya da vücut ölçülerine
bağlı olup, uzunlukları 1700-2100 mm araslnda değişir. Serbest
dtırağa hayvanın ra,hatça gire,bilmesi ve içinde kendin,i rahat du-
yumsayabilmesi için ergin hayvan serbest duraklarında genişli-
ğin 1100 mm'nin altına düşürülmemesi gerekir. Yatış ve kalkış-
ların kolay olabilmesi ve başiarınr çarpmamaları için gerek du-
var dibindeki serbest,duraklar, gerekse ortadaki çift taraflı ser_
best duraklarrn ön kısımlarında hayvanların serbest dırrak içine
çok fazla girmelerini engeilemek amacryla 400-450 mm'lik en,-
gellerin yapilmasr gerekir. Serbest duraklarda yan bölmelerin
hayvanların yatış ve kalkışları anı.n,da yaralanmalarrna ned-en
olmamasr için de tabandan olan yükseklikleri 400-450mm olmalı-
dır (Şekil 5,6). Serbest durakların tist kısım]arrndan borularla
bölerek ve boruları ileri yada geriye alarak serbest durak boyu.
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nun hayvanın Vücut uzunluğuna göre a_yarlanmasi olanaklıdır.
Serbest durak]ı ahırlarda yem yolu-boyutiari da hayvanlara ye-terli hareket serbestisını vermeı< koşuiu ile gübrenin temizlen-
me yöntemine bağlı olarak değişir.

Süt sığırı ahır]arında fonksiyonel planlamanın sağlikIı yapı-]abilmesi için önceden barınak tipı, sıloıaa y"m d"poirrı, yemindağtıIma şekli, yemleme yöntemi, sağım şekli' gübrenin iemiz-lenme-yöntemi ve gübrelik şeklinin be"üirıenrnesilerekmektedir.
Barindrrma için gerekli.yatirrmrn düşürülmesi için de, ıcuz y.a-prlarrn yapılması ve birim barrnak taban a]anrndan en etkin bi-
çimde yararlanılabilmesi için fonksiyonel planlama ışletme ve
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bötge koşulları dikkate alınarak çok iyi yapılmalıdır. Fonksiyo-
nel planlama iyi yapildığın'da aynl zam.anda işgücü gereksini-
minde de azalma olacak, gereksiz yatırrmlar önlenmiş olacaktrr.

1.3. Sosyal Etmenler:

Süt sığırcılığında bakım ve sürü yönetim düzeyide iklimsel
ve yaprsal etrnenler gibi verimliliği ve doIayısıyle kArlılığı geniş
ölçüde etkiler. Bakım ve yönetimdeki başari' eldeki üretim ola-
naklarından gereği gibi yararlanmaya bağlıdır. Aynr zamanda
başarrlı olmak için, üretimin her kademesin,de eğitilmiş kalifiye
insan emeğinden yararlanmayı gerektirir. ülkemizde bakım ve
yönetirn konularında görülen uygulamalar, daha çok gelenek ve
göreneklerimize ya da üretim olanak ve koşullarr bizden ileri
olan ülkelerin izIedikleri yöntemlere bağlı kalmıştır. Yurdumuz_
da bakım-yönetim ve davlanrm konuIarında ülke koşuilarımızla
uyumlu yeni yöntemlerin geliştirilmesini amaçlayan araştrrma-
larda çok ihmaI edilmiştir. Ancak s,on yrllarda durum azda olsa
değişmiş ve bu konudaki araştırmalara yeni yeni başlanmlştrr.
Davranrm konus,rrnda ise hiç araştırma yapılrnamıştır.
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